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ABSTRACT 

Pyykkö, Sanna 
Strategy for youth work in Kerava 2008.  
31 p., 1 appendix (32p.). Language: Finnish. Helsinki, Autumn 2009. 
 
Diaconia University of Applied Sciences. Degree Programme in Social Service, Option 
in Diaconal Social Work. Degree: Bachelor of Social Services. 
 
The objective of this product was to devise a strategy for youth work in Kerava 2008. 
The main goal of this product was to collect all information about youth work and youth 
places, projects, happenings designed for young people, and services intended for young 
people in Kerava between the same covers. 
 
The product was done in partnership with youth leaders and the director of youth work 
in Kerava. The law about youth work and Ministry of Education’s Development Pro-
gramme for Child and Youth Policy was taken into consideration while making the 
strategy of youth work in Kerava. The completed action plan for year 2008 was handed 
over to Kerava’s director of youth work in the summer of 2008. 
 
The material for youth work strategy in Kerava was collected from printed material and 
by interviewing three youth leaders.  
 
The product’s literary report is based on studies dealing with social work and written 
material on Kerava. The report focuses on strategy, youth, problems that might appear 
at a young age and youth work. 
 
Keywords: strategy, youth, youth work, product 
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1 JOHDANTO 
 

 

Nuori on matkalla kohti aikuisuutta ja itsenäistä elämää. Nuori pyrkii jäsentämään ku-

vaa tulevaisuudestaan. Suuri osa nuorista horjuu tunteissaan ja ajatuksissaan. Välillä 

tulevaisuus näyttää pelottavalta ja synkältä, välillä taas valoisalta ja houkuttelevalta. 

Oleellista onkin, kumpi mielikuva on kirkkaampi. Mielikuva vaikuttaa nuoren elämää 

koskeviin suunnitelmiin ja niihin valintoihin ja päätöksiin, joita nuori parhaillaan tekee. 

(Jarasto & Sinervo 1999, 201.)  

 

Nuorisotyö elää jatkuvassa muutoksessa. Median käytön lisääntyminen luo nuorisotyö-

hön uusia haasteita. Estääksemme Jokelan ja Kauhajoen kaltaiset tragediat meidän tulee 

olla entistä paremmin tietoisia nuoruudesta elämänvaiheena sekä siihen liittyvistä on-

gelmista että haasteista.  

 

Kunnan nuorisotyön ja varsinkin kohdennetun nuorisotyön tulisi päästä sinne, missä 

nuoret ovat, nuorten omalle alueelle. Nuorisotoimi on kunnan organisaatiossa se toimi-

ja, jolla on mahdollisuus reagoida ajoissa nuorten pahoinvointiin. Nuorisotoimen tulisi 

tarjota nuorelle mielekästä, vaihtoehtoista tekemistä päihteiden käyttämiselle sekä tur-

vallinen ja valvottu ympäristö, jossa nuori voi viettää vapaa-aikaansa. Nuorten kanssa 

työskentelevien tulisi olla valmiita kohtaamaan ongelmista kärsivä nuori ja pystyä aut-

tamaan häntä ajoissa. 

 

Tiedot kunnan nuorisotoimen tarjoamista palveluista tulisi olla helposti saatavilla, sa-

moin kuin tarvittavat yhteystiedot, joihin voi ottaa yhteyttä ongelmien syntyessä. Kunti-

en nuorisotoimen tarjoamien palveluiden tulisi myös olla nuorelle helposti lähestyttäviä. 

 

Jos nuorisotyö pystyy auttamaan nuorta rakentamaan vahvaa ja tervettä itsetuntoa, se 

onnistuu tehtävässään. Vastuu nuoren kasvusta on aina kodilla, mutta nuorisotyön tulisi 

pystyä auttamaan sekä nuorta että hänen vanhempiaan kasvussa kohti nuorta aikuisuutta 

ja itsenäisyyttä. 

 

Keravan nuorisotoimen linjauksen mukaan, tässä työssä käytetään erityisnuorisotyöstä 

termiä kohdennettu nuorisotyö.  
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2 NUORISOTYÖ KERAVALLA 

 

 

2.1 Nuorisotyö kunnan tehtävänä 

 

Vuonna 2006 uudistetun nuorisotyötä koskevan lainsäädännön mukaan nuorisotyöllä 

tarkoitetaan nuorten oman ajan käyttöön kohdistuvaa aktiivisen kansalaisuuden edistä-

mistä samoin kuin nuoren sosiaalista vahvistamista, nuoren kasvun ja itsenäistymisen 

tukemista sekä sukupolvien välistä vuorovaikutusta (Nuorisolaki 2006, 2§). 

 

Nuorisotyön palveluja voidaan tuottaa alueellisesti kuntien yhteistyönä. Kunnan nuori-

sotyöhön ja -politiikkaan kuuluvat nuorten kasvatuksellinen ohjaus, toimintatilat ja har-

rastusmahdollisuudet sekä tieto- ja neuvontapalvelut, nuorisoyhdistyksien ja muiden 

nuorisoryhmien tuki. Kunnan nuorisotyöhön kuuluu myös liikunnallinen, kulttuurinen, 

kansainvälinen ja monikulttuurinen nuorisotoiminta, nuorten ympäristökasvatus sekä 

tarvittaessa nuorten työpajapalvelut tai muut paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin sopi-

vat toimintamuodot. Nuorisotyötä ja -politiikkaa toteutetaan moniammatillisena yhteis-

työnä paikallisten viranomaisten sekä yhteistyönä nuorten, nuorisoyhdistysten ja mui-

den nuorisotyötä tekevien järjestöjen kanssa (Nuorisolaki 2006, 7§). 

 

”Perusnuorisotyö” on kuntien perustehtäviä, joka sisältää kaikille nuorille tarjottua tie-

dostusta ja neuvontaa, nuorten osallisuus- ja vaikutusmahdollisuuksien edistämistä sekä 

nuorisotilatoiminnan ylläpitämisen ja ohjauksen. Perusnuorisotyöhön kuuluu myös 

nuorten illanviettojen mahdollistaminen, harrastus- ja kerhotoiminnan tarjoaminen ja 

ohjaus sekä kausittaisten matkojen, tilaisuuksien, tapahtumien, kurssien yms. tarjoami-

nen ja ohjaus. (Cederlöf 2004, 51.) 

 

Perusnuorisotyön ohella toteutettu kohdennettu nuorisotyö sisältää yksilöllisen nuorten 

tarvelähtöisen neuvonnan ja ohjauksen, koulutuksen ja työelämän ulkopuolisten nuorten 

yhteydenpidon ja ohjauksen sekä kausittaisen tai tilannekohtaisen sosiaalisen ja etsivän 

nuorisotyön. Tämän lisäksi kohdennetun nuorisotyön tulisi sisältää yksilöllisen nuoren 

toimintaan ja elämään puuttumisen sekä sen tukemisen. (Cederlöf 2004, 51.) 
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Kunnan nuorisotyössä on kyse kasvatuksesta ja nuoren inhimillisestä kasvusta yhteis-

kunnan jäsenenä. Se on toimintaa kahden ääripään, nuorten syrjäytyneisyyden ja nuor-

ten aktiivisen kansalaisuuden välisessä tilassa. (Suomen nuorisoyhteistyö - Allianssi 

2008, 24.) 

 

Nuorisotyö on vastavoima niille yhteiskuntamme piirteille, jotka luokittelevat ja lei-

maavat nuoria ihmisiä, arvostelevat elämänmenoa toimimatta ja vastuuta vältellen. Nuo-

risotyön voima ja merkitys riippuu sen kyvystä toteuttaa haastavia tehtäviä, taidoista 

organisoida oppimisympäristöjä ja herkkyydestä ylläpitää omaa eetosta. (Nieminen 

2007, 40.) 

 

Nuorisotyön on paitsi tärkeää, se on myös monimuotoista ja muuttuvaa. Yhteiskunnan 

tuki nuorisotyölle on usein uhanalainen, koska sen merkitystä ei ole aina helppo osoit-

taa. Resurssien epävarmuus puolestaan vaikeuttaa nuorisotyön pitkäjänteisempää toteu-

tusta. (Suomen kuntaliitto 1999, 73.) 

 

Suomessa monikulttuurinen nuorisotyö ymmärretään pitkälti toimintana maahanmuutta-

jien parissa. Monikulttuurisuus ei kuitenkaan merkitse pelkästään vähemmistön- ja 

maahanmuuttajanuorten onnistunutta integroimista, vaan se edellyttää toimintaa myös 

valtaväestön nuorten parissa. Jos valtaväestöä edustavien nuorten ennakkoluuloisiin 

asenteisiin ei tartuta, on mielekkään integraation vaikea toteutua. Kunnan nuorisotyössä 

tulisi kiinnittää huomiota suomalaisnuorten asenteisiin, nuorisotoiminnan arjessa ylläpi-

dettyihin syrjiviin käytäntöihin sekä rasistisiin nuorisoryhmiin. (Honkasalo & Souto 

2007, 126.) 

 

Karin Filanderin mukaan nuorisotyöntekijät toimivat usein erillään ja yksin ilman muita 

ammatin edustajia. He kohtaavat nuorten tarpeet nuorten omilla reviireillä. Nuoriso-

työntekijät toimivat ennalta ehkäisevän nuorisotyön ammattilaisina. Sosiaalipedagogi-

sessa nuorisotyössä työ ei kohdistu vain yksilöihin vaan myös nuoren toimintaympäris-

töihin ja elämäntilanteisiin. (Filander 2007, 92.) 

 

Nuorisotyöntekijät ovat eräänlaisina toisinkasvattajina tukemassa arvoperustaa, johon 

liittyy sosiaalisuutta, osallisuutta ja vastuunottoa. Nuorisotyöntekijät ovat luomassa 

nuorille jaettujen kokemusten mahdollisuuksia yhteiskunnallisessa tilanteessa, jossa 



8 
 

  

kokemukset ovat yksityistyneet ja pirstoutuneet. He tuottavat nuorille passivoivan viih-

teen keskelle toiminnallisia vapauden tiloja, jossa nuoret voivat hankkia kokemuksia 

uuden tuottajina. (Filander 2007, 107.) 

 

Laadukas kunnan nuorisotyö vastaa paikallisiin nuorten tarpeisiin sekä tarjoaa tai mah-

dollistaa sen mukaista palvelua ja toimintaa avoimesti kaikille nuorille ja teemallisesti 

myös tietyille ryhmille. Laadukas kunnan nuorisotyö seuraa nuorten toimintaa ja tarjoaa 

yksittäisille nuorille luottamuksellisista tukea ja ohjausta. Laadukkaan kunnan nuoriso-

työn tulisi myös edistää nuorten mahdollisuuksia sekä nuorisoasioiden huomiointia ja 

niihin vaikuttamista päätöksenteossa ja muiden toimijoiden piirissä. (Cederlöf 2004, 

53.) 

 

Hyvin hoidettu nuorisotyö voidaan nähdä tärkeänä menestystekijänä kunnalle. Nuorten 

harkitessa kotipaikkakunnalta muuttoa on tyytyväisyydellä kunnan palveluihin vaikutus 

lopulliseen päätökseen. Nuorisotyön perusajatuksena tulisikin olla näkemys nuoresta 

toimijana, ei toiminnan kohteena. (Suomen kuntaliitto 1999, 73.) 

 

Keravan nuorisotyö on toimintamuodoiltaan vakiintunut. Avointen ovien toiminta, koh-

dennettu nuorisotyö, työpajatoiminta ja muut nuorisotyön työmuodot ovat jo löytäneet 

toimintatapansa Keravalla. Perinteisillä nuorisotyön muodoilla on edelleen vankka ase-

ma ja erilaiset projektit ja hankkeet syntyvät ensisijaisesti käytännön tarpeista. Eri työ-

muotojen lisääntyminen, nuorisotyön kentän laajentuminen ja työntekijöiden vastuun 

lisääminen ovat tehneet nuorisotyöstä entistä vaativamman työmuodon. (Kemppinen 

2001, 25.) 

 

Keravalla tehtävän nuorisotyön keskeisiä tavoitteita ovat kasvatuksellisen nuorisotyön 

vahvistaminen, osallisuuden edistäminen ja vaikutusmahdollisuuksien parantaminen. 

Toiminnan tavoitteena ovat lisäksi varhainen puuttuminen lasten ja nuorten ongelmiin, 

vanhemmuuden tukeminen sekä lasten ja nuorten kasvun ja hyvinvoinnin edistäminen. 

(Keravan kaupunki 2006b.) 

 

Keravan kaupungin kohdennetun nuorisotyön tavoitteena on estää huume- ja päihdeon-

gelmien kasvua sekä pysäyttää nuorten syrjäytymisenkehitys. Kohdennetun nuorisotyön 

tarkoituksena on tavoittaa niitä nuoria, jotka eivät osaa tai tahdo käyttää olemassa ole-
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vaa palveluverkostoa. Tärkeänä tavoitteena on pyrkiä vaikuttamaan nuorten positiivi-

seen kehitykseen mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. (Kemppinen 2001, 30.) 

 

Keravan nuorisotoimen toiminta-ajatuksena on lasten ja nuorten yksilöllisen kasvun 

tukeminen luomalla heille turvallinen sekä virikkeellinen elinympäristö. Keravalaisessa 

nuorisopolitiikassa lasten ja nuorten mielipiteet huomioidaan heitä koskevassa päätök-

senteossa. Kasvatuksellisuus korostuu kaikessa Keravalla tehtävässä nuorisotyössä. Ke-

ravan nuorisotoimen toimintaa ohjaavia arvoja ovat yksilön kunnioittaminen, oikeu-

denmukaisuus ja tasa-arvoisuus. (Keravan kaupunki 2007b). 

 

Keravalla asuu noin 32 000 asukasta. Keravaa voidaan kuvata nuorten ja keski-ikäisten 

kaupungiksi. Keravan väestöstä alle 6-vuotiaita on vajaat 8 %, 7 – 15-vuotiaita runsaat 

12 %, 16 – 24-vuotiaita vajaat 12 %, 25 – 64-vuotiaita taas puolestaan runsaat 58 % ja 

vajaat 10 % väestöstä on yli 65-vuotiaita. (Keravan yleisesite). 

 

Keravan nuorisotoimen palveluihin kuuluu kaksi nuorisotilaa ja yksi nuorisotalo, leiri-

toimintaa, työpaja toimintaa, nuorisoasiain neuvottelukunta sekä erilaisia projekteja 

kuten nuorten tuettu asuminen, eväät aikuisuuteen ja Varpuke, joka on kolmen kunnan 

yhteinen hanke. Palveluihin kuuluu myös kohdennettu nuorisotyö, joka tarjoaa pien-

ryhmätoimintaa ja yksilöllistä tukea. (Keravan kaupunki 2007c.)  

 

Kohdennetun nuorisotyön näkyvimpiä muotoja Keravalla on Katu-partio, jossa kohden-

netun nuorisotyöntekijät ja vapaa-ehtoiset päivystävät viikonloppuisin ja pyhien aattoi-

na kaupungilla auttaen humaltuneita tai päihtyneitä nuoria kotiin tai hoitoon. Keravan 

nuorisotoimi järjestää koulujen päättymisviikonloppuna Katujen Yö -tapahtuman, jonka 

tarkoituksena on rauhoittaa nuorten juhlimista. (Keravan kaupunki 2007c.) 

 

 

2.2 Tulevaisuuden haasteet ja mahdollisuudet  

 

Yhteiskunnassa tapahtuva toimintaympäristön nopea muutos, lisääntynyt tietotulva, 

viihdeteollisuus ja informaatio sekä niiden hallinta lisäävät yksilön riippumattomuutta ja 

irrallisuutta aiheuttaen muutos- ja sopeutumishaasteen nuorisotyölle. Elinympäristön 

luonnonvarojen ja energian tuhlaus sekä luonnon hyväksikäyttö ovat haasteita kasvatuk-
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sellisessa nuorisotyössä. Nuorten liikkuvuuden, kansainvälistymisen ja monikulttuuri-

suuden lisääntyminen tuovat lisähaasteita toisen kulttuurin ymmärtämiselle ja hyväk-

symiselle. (Keravan kaupunki 2007b.) 

 

Tulevina vuosina toisten ihmisten kohtaaminen on suuri kasvatuksellinen ja itsekasva-

tuksellinen haaste nuorisotyössä. Riskialttiiden nuorten sosiaalisten ongelmien määrän 

kasvu yhdessä päihde- ja mielenterveysongelmien, kasvavan työttömyyden sekä koulut-

tamattomuuden kanssa tulee nähdä samanaikaisesti sekä haasteena että mahdollisuute-

na. Yhteisöllisyyden ja yhteistyön merkityksen kasvu, toisaalla koulutustason yleinen 

nousu ovat mahdollisuuksia myös nuorisotyön kehittämisessä. (Keravan kaupunki 

2007b.) 

 



11 
 

  

3 NUORUUS 

 

 

3.1 Nuoruus elämänvaiheena  

 

Ikää 12 ja 22 vuoden välillä on sanottu ihmisen toiseksi mahdollisuudeksi. Tämä mer-

kitsee sitä, että lapsen kehon muuttuessa sukupuolisesti kypsäksi, nuori kokee sen sekä 

odotettuna ja kaivattuna tapahtumana että pelottava ja hämmentävänä uutena asiana. 

Nuoren mielenmullistukset panevat persoonallisuuden lujuuden koetukselle aiheuttaen 

psyykkistä taantumista. (Hägglund 1985, 20.) 

 

Lapsuuden päättymisen ja aikuisen elämän välillä on tuo elämänvaihe, jota kutsutaan 

nuoruudeksi. Nuoren vartalo ja ihmissuhteet muuttuvat, identiteetti muokkautuu ja uu-

siutuu. Yhteiskuntakin asettaa nuorelle erilaisia odotuksia ja paineita. Nuoren oletetaan 

ottavan yhä enemmän vastuuta itsestään ja tulevaisuudestaan. Monet tunteet hämmentä-

vät nuorta. Heräävä seksuaalisuus kiehtoo ja houkuttelee, mutta samalla se ahdistaa ja 

huolettaa. Vanhempia kohtaan nuoren tunteet välillä kiehuvat kiukkua ja välillä taas 

rakkautta ja lämpöä. (Jarasto & Sinervo 1999, 33.) 

 

Ari Antikaisen mukaan elämänvaiheena nuoruus on tullut modernissa yhteiskunnassa 

aikaisempaa erillisemmäksi ja itsenäisemmäksi. Nuoruus on keskeisiin sosiaalisiin roo-

leihin valmistautumisen ja niiden ottamisen aikaa. Julkisessa elämänpiirissä ratkaiseva 

askel aikuisuuteen otetaan silloin, kun koulutus ja ammatti on hankittu ja nuori on astu-

nut työelämään. Yksityisessä elämänpiirissä vastaava kynnys on vanhempien kodista 

pois muuttaminen ja parisuhteen rakentaminen. (Antikainen 1998, 155.) 

 

Nuoruus on elämänvaihe, jonka aikana rakentuu pohja aikuisuudelle. Tuen antaminen 

kasvulle ja kehitykselle on koko yhteiskunnan tehtävä. Hyvä lapsuus ja nuoruus ovat 

yhteiskunnallinen itseisarvo. Lapsuudessa ja nuoruudessa syntyvät elämäntavat vaikut-

tavat ihmisen terveyteen ja hyvinvointiin koko elämänkaaren ajan. (Opetusministeriö 

2007, 10.) 

 

Lapsuudesta nuoruuteen siirryttäessä kohdataan monia nivelvaiheita, jotka vaativat so-

siaalista tukea. Nuoret ja nuoret aikuiset ovat jo enemmän itsenäisiä toimijoita ja joutu-
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vat ottamaan itse vastuuta elämästään. Nuoren yhteiskunnalliseksi tehtäväksi nähdään 

itsensä kehittäminen ja tulevaisuudessa tarvittavien valmiuksien hankkiminen. (Ope-

tusministeriö 2007, 15.)  

 

 

3.2 Nuoren kehitys 

 

Kasvu ja kehitys eivät ole kaunista, suoraa nousua yhä ylemmäksi ja kehittyneemmäksi. 

Siihen kuuluvat vilkkaiden kehityskausien välissä tasaisen seesteiset kaudetkin. Jokai-

sella kehityksen osa-alueella on oma persoonallinen kehitysprofiilinsa. Ihmisen kehitys-

tä voidaan tarkastella kokonaisvaltaisena, monien tekijöiden yhteisvaikutuksessa tapah-

tuvana prosessina, johon vaikuttaa niin biologiset, psykologiset kuin sosiaaliset tekijät-

kin. Nuoren kehitys kulkee eteenpäin eri tekijöiden vuorovaikutuksen ohjaamana. (Ja-

rasto & Sinervo 1999, 30–31).  

 

Nuoruusiän kehityksen tavoitteena on identiteetin muodostuminen. Nuoressa täytyy 

nuoruusiän aikana tapahtua muutoksia paitsi ympäristöön nähden myös suhteessa 

omaan kehoon (Hägglund 1985, 88). Lapsen kasvu ja kehitys kohti nuoruutta ja aikui-

suutta edellyttää koko elinkaaren matkalta perheen ja yhteiskunnan tukea (Opetusminis-

teriö 2007, 10). 

 

 

3.3. Murrosikä 

 

Jaraston ja Sinervon mukaan murrosikä on nopean kasvun ja uudelleen jäsentymisen 

vaihe. Usein kuullaan puhuttavan jopa murrosiänkriisistä. Tällä tarkoitetaan uutta elä-

mäntilannetta, jonka ongelmien hallitsemiseen nuorella ei ole valmiita toimintamalleja. 

Kriisissä on sekä taantumisen että kasvun mahdollisuus. Nuori joutuu sopeutumaan mo-

niin uusiin asioihin. Nuorella ei ole riittävästi kokemuksia ja taitoja mihin nojata. Nuori 

joutuu kehittämään valmiuksiaan tähän uuteen elämänvaiheeseen sopivaksi. (Jarasto & 

Sinervo 1999, 33.) 

 

Nuori saavuttaa fyysisen sukukypsyyden murrosiän ensimmäisen vaiheen aikana. Pro-

sessin käynnistää ja sitä ylläpitää sekä säätelee monimutkainen hormonaalinen järjes-
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telmä. Omassa vartalossa tapahtuvat muutokset käynnistävät aikuistumisprosessin. Nuo-

ren on muokattava identiteettinsä vähitellen vastaamaan uusia mittoja. (Jarasto & Siner-

vo 1999, 44.) 

 

Murrosiässä nuoren erillisen identiteetin kehitys vahvistuu. Hän pohtii omaa käyttäyty-

mistään ja sitä, mitä muut siitä ajattelevat. Tämä on osoitus siitä, että nuorelle on kehit-

tynyt kyky ajatella ja ottaa huomioon se, mitä tunteita hänen toimintansa muissa ihmi-

sissä herättää. Yksinkertaisuudessaan tämä on tärkeä vuorovaikutuksen ja toisten ihmis-

ten huomioon ottamisen edistysaskel. (Jarasto & Sinervo 1999, 47.) 

 

Murrosiässä nuoren ajattelu kehittyy. Nuori pohtii erilaisia mahdollisuuksia ja rakentaa 

teorioita siitä, miten asiat voisivat olla. Nuori osoittaa enemmän itsenäisyyttä monilla 

elämänalueilla. Hän tekee itsenäisiä valintoja ja ratkaisuja. Nuori liittyy kiinteämmin 

kavereihinsa ja saa näiltä uusia ajatuksia, käyttäytymismalleja ja arvoja. (Jarasto & Si-

nervo 1999, 52.) 

 

 

3.4 Nuoruudessa ilmeneviä ongelmia 

 

Nuorten maailma sisältää paljon paineita, joista johtuvaan pahoinvointiin ja siitä aiheu-

tuviin seurauksiin ei pystytä reagoimaan riittävän nopeasti. Paineita kohdistuu muun 

muassa omaan ulkonäköön, sukupuolirooleihin, itsensä hyväksytyksi kokemiseen, var-

haiseen aikuistumiseen sekä odotuksiin menestymisestä. Nuorten terveyttä uhkaavat 

liikunnan puute, väärät ravintotottumukset, lihavuuden yleistyminen sekä vähäinen uni. 

Nuorten mielenterveyden oireet sekä psykososiaaliset ongelmat ovat kasvussa. (Ope-

tusministeriö 2007, 15.) 

 

Nuoruus on monenlaisten kokeilujen aikaa. Nuori etsii omaa itseään, rajojaan sekä 

paikkaansa. Nuoret on monesti vielä kovin haavoittuvia. Nuoren minän suojelumeka-

nismit eivät ole niin kehittyneet kuin aikuisella. Joskus oma muuttuminen ja lapsuuden 

maailman taakse jättäminen tuntuvat hyvin pelottavilta ja ahdistavilta. Tulevaisuudessa-

kaan ei ehkä nähdä mitään hyvää. Tällöin nuori voi masentua tai pyrkiä saamaan hallin-

nan tunnetta esimerkiksi laihduttamalla, joka saattaa riistäytyä käsistä. Ongelmiin jou-
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tuneen nuoren kohtaamisessa tärkeä tavoite onkin valaa nuoreen myönteistä uskoa tule-

vaisuudesta. (Jarasto & Sinervo 1999, 115.) 

 

Vaikka nuorten enemmistöllä hyvinvointi on lisääntynyt, vähemmistöllä pahoinvointi 

lisääntyy. Yhtenä syynä nuorten pahoinvoinnille voidaan nähdä yksinäisyys. Monet 

nuoret kokevat saavansa liian vähän huomiota vanhemmiltaan. Vaikka nuorella on ka-

vereita, kukaan ei tunnu kuuntelevan tai nuori kokee, että tärkeistä asioista ei voi puhua. 

Sisäministeriö onkin nostanut syrjäytymisen maamme kaikkein keskeisimmäksi uhaksi. 

Erityishuomio on juuri lasten ja nuorten syrjäytymisessä ja ongelmien periytymisessä 

sukupolvelta toiselle. Pitkään jatkunut yksinäisyys voi johtaa jopa epätoivoisiin tekoi-

hin, kuten väkivaltaan, päihteiden vakavaan väärinkäyttöön ja toisaalta myös itsetuhori-

suuteen. (Suomen nuorisoyhteistyö - Allianssi 2008, 17–18). 

 

 

3.5 Nuorten vapaa-aika ja median käyttö 

 

Vapaa-aika on nuorten omaa aikaa, jolloin nuoret voivat itse päättää, mitä he tekevät. 

Suurin osa nuorten vapaa-ajasta kuluu tietokoneen äärellä, ystävien kanssa tai viihteen 

ja kulttuurin parissa (Suomen nuorisoyhteistyö – Allianssi ry 2008, 16). Vapaa-aika on 

nuorelle erilaisten taitojen sekä arvojen ja arvostusten kehittämisen maailma. Erilaiset 

harrastukset muodostavat merkittävän oppimiskentän (Aittola 2000, 180). 

 

Tämän päivän nuoria voidaan kutsua digitaaliseksi sukupolveksi, jonka median käyttö-

taidot ylittävät monissa tapauksissa heidän vanhempiensa taidot. Nuoret näyttävän 

omaksuvan helposti informaatio- ja viestintäteknisten laitteiden monipuoliset käyttöta-

vat, niin hyvässä kuin pahassakin. Nuorten kehityksen kannalta medialukutaito on kes-

keinen oppimisen ja hyvän elämän edellytys. Digitalisoitunut sukupolvi elää keskellä 

monikanavaista mediamaailmaa ja oppii tekemällä. (Opetusministeriö 2007, 29.) 

 

Sähköiset mediat, kuten televisio, satelliittikanavat, tietokoneet ja tietoverkostot, mer-

kitsevät todellisuuden laajentumista. Monet nuorisokulttuuriset vaikutteet tulevatkin 

musiikkitelevisiosta, elokuvista ja Internetistä. Uusien trendien esittämisen ohella säh-

köiset mediat luovat perustaa monelle tulevaisuuden työelämässä tarpeellisille kyvyille. 

(Aittola 2000, 181.) 
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Nuorille Internet on noussut mieluisammaksi ja tärkeimmäksi mediaksi. Se on ohittanut 

nuorten keskuudessa televisionkin. Vielä 2000–luvun alussa Internetin keskimääräinen 

käyttöaika oli nelisen tuntia viikossa nykyisen kahdeksan tunnin sijaan. Internetin kas-

vavan sosiaalisuuden myötä kodin ja koulun vastuu nuorten medialukutaidon kehittämi-

sessä kasvaa. (Suomen nuorisoyhteistyö - Allianssi 2008, 16.) 

 

Medialukutaito on tärkeässä roolissa nuorten kansalaistaitona ja osana aktiivista osallis-

tumista. Mediataidot ja -osaaminen ovat yksilön ymmärrystä mediasta, mainonnasta ja 

markkinoinnista sekä niiden toiminnasta yhteiskunnassa ja omassa elämässä. Media 

tarjoaa välineitä ja turvallisia sisältöjä opetukseen ja kasvatukseen. Medialukutaito edis-

tää nuorten oikeutta tulla kuulluksi sekä vahvistaa nuoren sosiaalista identiteettiä. (Ope-

tusministeriö 2007, 30.) 
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4 TYÖN TAVOITTEET, TIEDON HANKINTA JA ANALYSOINTI 

 

 

4.1 Opinnäytetyön tavoitteet 

 

Timo Toikon ja Teemu Rantasen (2009) mukaan kehittämistoiminnan kannalta on 

eduksi, jos tavoite voidaan perustella mahdollisimman konkreettisesti. Käytännössä 

kehittäminen joudutaan usein rajaamaan vain yhteen tai kahteen tavoitteeseen, vaikka 

tavoitteita voitaisiinkin määritellä useita. (Toikko & Rantanen 2009, 57.)  

  

Opinnäytetyöni tavoitteet ovat seuraavat: 

1. Tiivis ja informatiivinen kokonaisuus Keravan nuorisotoimen tarjoamista palve-

luista ja tärkeistä tiedoista 

2. Nuoria kiinnostava ja helppo lukuinen 

3. Pysyvä osa Keravan nuorisotoimen toimintaa 

 

 

4.2 Tiedon hankinta ja analysointi 

 

Aloitin toimintasuunnitelman tiedon hankinnan kartoituksella, jolla selvitin jo valmiina 

olevan tiedon määrää. Kartoituksella pyrin saamaan kuvan siitä, kuinka paljon Keravan 

nuorisotoimella oli valmista tietoa tiloista, tapahtumista ja toiminnasta. Kartoituksen 

toteutin sähköpostitse, jonka lähetin tilojen ja toiminnan vastaaville ohjaajille sekä nuo-

risotoimen johtajalle. Kartoituksessa pyysin tietoa tiloista, tapahtumista sekä nuori-

soasiain neuvottelukunnasta, nuorisolautakunnasta että projekteista. Tietoa sain jokai-

selta toimipisteeltä, kaikista projekteista sekä Keravan nuorisotoimen strategian 2005–

2012. Tietoa sain myös nuorisoasian neuvottelukunnasta, nuorisolautakunnasta sekä 

tulevista tapahtumista. 

 

Kartoituksen jälkeen aloitin toimipisteiden, tilojen ja tapahtumien ryhmittelyn. Ensim-

mäisenä jäsensin kaikki kuvakset nuorisotiloista ja nuorisotalosta. Tämän tiedon ajatte-

lin olevan kiinnostavinta tietoa nuorille. Tein jokaisesta tilasta oman kuvauksensa, jon-
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ka jälkeen lähetin ne sähköpostitse tilojen vastaaville ohjaajille, joita on kolme. Pyysin 

heitä lukemaan esittelyt läpi ja antamaan palautetta niistä. Samalla pyysin heitä listaa-

maan nuorisotilojen ja nuorisotalon vuoden 2008 tärkeimmät päivämäärät ja tapahtu-

mat.  

 

Saatuani tilojen esittelystä palautetta sekä tilojen tapahtumakalenterit, kokosin ne tie-

dostoksi, jossa niiden vertaaminen oli helpompaa. Näin pyrin varmistamaan tilojen ku-

vausten yhdenmukaisuuden. Tilojen vertaaminen osoitti kaikkien kuvausten olevan yh-

denmukaisia. Kun oli todennut tilojen kuvausten ja tapahtumakalenterien olevan saman-

laisia, siirryin nuorisotoimen, nuorisolautakunnan ja Keravan nuorisotoimen strategian 

esittelyyn. 

 

Keravan nuorisotoimesta ja nuorisolautakunnasta Keravan nuorisotoimen johtaja antoi 

julkaisuja, joista sain kattavasti tietoa. Näiden kuvausten kohdalla näin tärkeänä esitellä 

henkilöt, jotka työskentelevät nuorisotoimistolla ja nuorisolautakunnassa. Nuorisolauta-

kunnan kohdalta pidin myös merkittävänä toiminnan ja tavoitteiden esille tuomisen. 

Nuorisolautakunnan osalta pidin tärkeänä myös kokouspäivien julki tuomisen. Valitet-

tavasti kaikkia kokouspäivämääriä en toimintasuunnitelmaan saanut, koska niitä ei ollut 

vielä sovittu. 

 

Keravan nuorisotoimen toimiston esittelyn yhteydessä koin keskeisenä esitellä myös 

nuorisoasian neuvottelukunnan. Keravan nuorisoasian neuvottelukunta kostuu kahdek-

sasta keravalaisesta 15–20-vuotiaaasta nuoresta. Neuvottelukunnan yhtenä tavoitteena 

on vaikutusmahdollisuuksien parantaminen, joten näin tärkeänä tämän tiedon saavutta-

van nuoret. Saatuani valmiiksi kuvaukset nuorisotoimesta, nuorisolautakunnasta ja nuo-

risoasiain neuvottelukunnasta, siirryin strategisten painopisteiden esittelyyn. 

 

Vuoden 2008 toimintasuunnitelmassa halusin esitellä Keravan nuorisotoimen strategiset 

painopistealueet. Keravan nuorisotoimella oli valmis julkaisu strategiasta vuosille 

2005–2012. Toimintasuunnitelmassa halusin tuoda julki Keravan nuorisotoimen toimin-

ta-ajatuksen, tavoitteet ja keinot niiden saavuttamiseksi sekä tulevaisuuden haasteet ja 

mahdollisuudet. Nämä ovat kaikki asioita, jotka on varsin laajalti esitelty Keravan nuo-

risotoimen strategiassa 2005–2012, joten toimintasuunnitelmaan halusin ne hieman 

suppeammassa muodossa.  
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Saadessani valmiiksi Keravan nuorisotoimen strategisten painopistealueiden kuvauksen, 

siirryin kartoittamaan Keravan kohdennetun nuorisotyön tarjoamia palveluita. Lähetin 

sähköpostitse kyselyn kaikille kolmelle kohdennetun nuorisotyöntekijälle, joilta pyysin 

tietoa kaikesta kohdennetusta nuorisotyöstä Keravalla. Kohdennetun nuorisotyön tar-

joamista palveluista löytyi tietoa, mutta sekin tarvitsi jäsentelyä ja tiivistämistä. Koh-

dennettua nuorisotyötä kuvatessa halusin kuvailla työn tavoitteet sekä työmuodot. Ke-

ravalla tunnetuin kohdennetun nuorisotyön muoto on Katu partio-toiminta, mutta tämän 

lisäksi koin muun toiminnan julkituomisen tärkeänä. Keravalla kuulee nuorten usein 

ajattelevan kohdennetun nuorisotyön olevan juuri Katu partio-toimintaa, joten muiden 

toimintamuotojen esille tuomisen koin tärkeää. 

 

Kaikkein viimeisempänä Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelmaan 

keräsin tietoa meneillään olevista projekteista. Projekteista löytämäni tieto oli varsin 

laajaa, joten tiedot piti tiivistää suppeampaan muotoon. Tiedot projekteista sain nuoriso-

toimen johtajalta, nuorisoasiain sihteeriltä sekä nuorisotoimiston toimistovirkailijalta. 

Projektien kuvauksissa halusin selvittää niiden strategiset painopistealueet, kenelle pro-

jektit on suunniteltu, tavoitteet sekä toteuttamisen. Projektien kuvauksessa koin myös 

tärkeänä, että toimintasuunnitelmassa esitellään niiden toteuttamisesta koituvat hyödyt. 

 

Kirjoitettuani jokaisen edellä mainitun osa-alueen, alkoi varsinaisen toimintasuunnitel-

man kokoaminen. Toimintasuunnitelmaa kootessa pohdin, millaiseen järjestykseen osa-

alueet tulisi laittaa, jotta kokonaisuus olisi järkevä ja selkeä. Toimintasuunnitelman 

suunnittelun alkuvaiheella minulle oli jo selvää, että jokaisen tilan kuvaus ja tapahtu-

makalenterit halusin peräkkäin sekä projektien kuvaus olisi toimintasuunnitelman vii-

meinen osio.  

 

Saatuani valmiiksi Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelman kirjalli-

sen osuuden, aloimme Keravan nuorisotoimen johtajan kanssa tarkastella sen ulkoasua. 

Tarkoituksena oli, että Vuoden 2008 toimintasuunnitelma painettaisiin vihkoseksi, jota 

voisi jakaa nuorisotoimen toimistolla, tapahtumissa sekä muissa tilaisuuksissa. 

 

Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelman ulkoasun suunnittelijaksi 

nuorisotoimen johtaja valitsi Mainostoimisto KMG. Tulimme Jari Päkkilän kanssa sii-
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hen johtopäätökseen, että toimintasuunnitelmassa tulisi olla samoja värejä, jotka voi-

daan nähdä myös Keravan kaupungin väreinä. Tekstien ja kuvien asettelun halusimme 

olevan mahdollisimman selkeää, jotta tärkeä tieto ei hukkuisi muiden asioiden sekaan. 

Olimme Keravan nuorisotoimen johtajan kanssa yhtä mieltä siitä, että kaikkien tilojen 

tapahtumakalenterit tulisi olla omalla sivullaan selkeästi esitettyinä, koska näimme ne 

asioina, jotka eniten nuoria kiinnostavat. Pyrimme näillä valinnoilla toimintasuunnitel-

man näyttävyyteen ja helppolukuisuuteen. 

 

Tietoa analysoidessani pyrin pitämään mielessäni sen, kenelle vuoden 2008 toiminta-

suunnitelma ensisijaisesti oli tarkoitettu. Tiedon analysointivaiheessa tulin siihen johto-

päätökseen, että toimintasuunnitelmassa ei tarvitse näkyä taloudellista tilannetta tai sitä, 

kuinka Keravan nuorisotoimi hyödyntää sille myönnetyt varat. Analysointivaiheessa 

tulin siihen ratkaisuun, että tarvittavaa tietoa ovat tilojen ja toiminnan kuvaukset ja ta-

pahtumakalenterit, joista niin nuori itse, kuin hänen vanhempansa ja muut yhteistyöta-

hot voivat katsoa, mitä palveluita Keravan nuorisotoimella on tarjota ja minkälaisina 

ajankohtina. 

 

Tutkivalla oppimisella tarkoitetaan prosessia, jonka aikana haetaan järjestelmällisesti 

vastausta sellaiseen ongelmaan, jota ei voida ratkaista aikaisemmin hankitun tiedon va-

rassa. Ongelmaratkaisu tehdään etsimällä merkityksellistä uutta tietoa erilaisista tiedon-

lähteistä tai kokeilemalla käsitteellistyksiä kokeita tekemällä tai hankkimalla havainto-

aineistoa. (Hakkarainen 2005, 279–280.) 

 

Tutkivan oppimisen kautta sain kokoon sellaisen tiedon, jonka näin tavoitteen saavut-

tamisen kannalta oleellisena. Tavoitteen kannalta oleellisen tiedon saaminen vaati ole-

massa olevien tietojen läpikäymistä moneen kertaan sekä pohdintaa siitä, kuinka nuo 

tulisi toimintasuunnitelmassa esitellä.  

 

Ideointien valinta edelleen kehittelyyn on yrityksen johdon tehtävä. Päätökseen vaikut-

taa arviot palvelun tulevasta kysynnästä ja palvelun uskottavuudesta yrityksen toteutta-

mana. Lähellä yrityksen nykyistä toimintaa olevan palvelun on nähty joissain tutkimuk-

sissa olevan menestysmahdollisuuksiltaan parempia kuin palveluiden, jotka ovat kauka-

na ydinosaamisesta. (Kinnunen 2003, 60.) Keravan nuorisotoimen johtajalla antoi mi-

nulle vapaat kädet, mutta seurasi taustalla työn vastaavan toiveitaan. 
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4.3 Palautteen saaminen ja sen hyödyntäminen 

 

Postitin sähköpostitse tekemäni toimintasuunnitelman ensimmäisen version kaikille 

Keravan nuorisotoimen työntekijöille sekä annoin sen Keravan nuorisotoimen johtajal-

le. Pyysin työntekijöitä kommentoimaan työtäni sekä antamaan siihen mahdollisia kor-

jausehdotuksia ja muuta palautetta. Jätin myös yhden kappaleen toimintasuunnitelmasta 

Keravan nuorisotoimen toimiston taukotilaan, koska ajattelin, että esillä ollessaan työn-

tekijät lukisivat sitä. Toimintasuunnitelmasta en saanut palautetta yrityksistä huolimatta. 

 

Kun vuoden 2008 toimintasuunnitelma alkoi olla jo melkein valmis, pyysin uudelleen 

palautetta kaikilta Keravan nuorisotoimen työntekijöiltä. Jälleen palautetta tuli niukasti 

ja sekin kahvihuoneessa annettuna. Jatkoin toimintasuunnitelman kirjoittamista palaut-

teen puuttumisesta huolimatta ja toimintasuunnitelma valmistui huhtikuussa 2008. 

 

Testaus mielletään usein käyttöönottoa edeltäväksi työvaiheeksi, jonka aikana toteutus-

työn tulokset tarkastetaan. Toteutusta edeltävien työvaiheiden tulokset tulisi myös aina 

testata ennen seuraavan työvaiheen aloittamista. Käytännössä tämä voidaan hoitaa 

kommenttikierroksella, keskinäisillä ristiintarkastuksilla tai testausistunnoilla, joissa voi 

olla koolla suurempikin joukko asiantuntijoita. (Ruuska 2005, 219.) 

 

Työstäni pyytämäni ja saamani palautteen kanssa koen epäonnistuneeni. Käyttämäni 

menetelmät palautteen saamiseksi eivät olleet riittäviä ja minun olisi pitänyt pyytää pa-

lautetta muulla tavalla. Koska hyödynsin palautteen saamiseksi vain sähköpostia ja työn 

esillä oloa, on palautteen saaminen todennäköisesti epäonnistunut. Koen nyt, että minun 

olisi pitänyt pyytää jokaiselta työntekijältä henkilökohtaista aikaa, jolloin olisimme voi-

neet keskustella tekemästäni työstä kahden kesken ja pohtia yhdessä mahdollisia on-

gelmia sekä korjauksia.  

 

Työn lähettäminen sähköpostitse kaikille työntekijöille vaikutti työtä tehdessäni järke-

vältä, koska ajattelin, että näin työntekijät voivat rauhassa keskittyä työhöni. Ehkä juuri 

tästä syystä en palautetta saanut. Jos olisin hyödyntänyt kahden keskistä tapaamista 

työni läpikäymiseen, olisin paremmin voinut varmistaa, että jokainen työntekijä lukee 
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työni ja saan työstä palautetta. Samalla olisin saanut henkilökohtaisen kosketuksen jo-

kaiseen työntekijään ja työni olisi voinut saada enemmän painoarvoa. 

 

 

4.4 Toimintasuunnitelman suhde aikaisempiin julkaisuihin 

 

Kerava, Järvenpää ja Tuusula ovat yhteistyössä julkaisseet vuonna 2007 Navigaattori – 

nuorten vapaa-ajan vaihtoehtoja lehtisen. Navigaattori esittelee kaikkien kolmen kunnan  

nuorten vapaa-ajan käyttöön liittyviä mahdollisuuksia. Oppaassa on kaikkien eri nuori-

sotilojen kuvaukset yhteystietoineen, infoa koululaisten iltapäivätoiminnasta sekä koh-

dennetusta nuorisotyöstä.  Oppaasta löytyy yhteystiedot myös jokaisen kunnan vastaa-

valle nuorisotyöntekijälle, joihin voi ottaa yhteyttä ongelmatilanteissa. Navigaattori on 

suunniteltu ja toteutettu niin, että se palvelisi parhaiten nuoria ja heidän vanhempiaan. 

(Keravan, Tuusula, Järvenpää 2007.) 

 

Suunnitellessani Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelmaa, käytin 

apuvälineenä edellä mainittua Navigaattori-lehtistä. Koska olin asettanut työni yhdeksi 

tavoitteeksi sen, että se on nuorten näköisen, päädyin siihen, että toimintasuunnitelma 

jossakin määrin noudattaisi sitä mallia, jota Navigaattori-lehtisessä oli käytetty. 

 

Nuorten työpaja Jengasta julkaistiin vuonna 2006 esite, jossa kerrotaan tarkemmin kun-

touttavasta työtoiminnasta. Esitteestä käy ilmi, millaisina muotoina kuntouttavaa työ-

toimintaa Keravalla on saatavana, kuinka kuntouttava työtoiminta etenee prosessina ja 

millaisia eri tasoja kuntouttavassa työtoiminnassa on (Keravan kaupunki 2006a). 

 

Nuorten työpaja Jengan kuntouttavasta työtoiminnasta julkaistu esite on ainut Keravan 

nuorisotoimen julkaisema esite. Koska halusin Keravan vuoden 2008 toimintasuunni-

telmasta Keravan nuorisotoimen näköinen, kuntouttavan työtoiminnan esite antoi hyö-

dyllisiä ideoita siitä, mitä asioita minun tulisi ottaa huomioon toimintasuunnitelman 

ulkoasua ja sisältöä suunnitellessani. 
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5 KERAVAN NUORISOTOIMEN TOIMINTASUUNNITELMA 2008 

 

 

Timo Toikon ja Teemu Rantasen (2009) mukaan tutkimuksellinen kehittämistoiminta 

on tiedontuotantoa, jossa kysymyksenasettelut nousevat käytännön toiminnasta ja ra-

kenteista. Tällöin ei voida puhua tutkimustiedon soveltamisesta, vaan uudesta tiedon-

muodostustavasta, jossa tutkimus on avustavassa roolissa. Tutkimuksellisessa kehitys-

toiminnassa tavoitellaan Toikon ja Rantasen (2009) mukaan konkreettista muutosta, 

mutta samalla siinä pyritään perusteltuun tiedon tuottamiseen. (Toikko & Rantanen 

2009, 22–23.) 

 

Keravan nuorisotoimi oli jo pidemmän aikaa tarvinnut toimintasuunnitelmaa, jossa olisi 

kaikki tärkeä tieto Keravan nuorisotoimesta ja sen tarjoamista palveluista. Keravan nuo-

risotoimella ei vielä ollut sellaista suunnitelmaa, jossa olisi kaikki tieto tiloista ja palve-

luista. Keravan nuorisotoimen johtaja kertoi, että kaiken tiedon saaminen yhdellä kertaa 

on vaikeaa. Kaikilla tiloilla ja toimintapaikoilla on olemassa omat suunnitelmansa, mut-

ta ne olisi Päkkilän mukaan hyvä saada kootuksi yhdeksi selkeäksi kokonaisuudeksi. 

(Päkkilä 2008.)    

 

Timo Toikon ja Teemu Rantasen (2009) mukaan kehittämisellä tavoitellaan muutosta, 

jolloin joudutaan kysymään kenen intressiä se palvelee. Kuka asettaa kehitystoiminnan 

yleistavoitteet? Kuka asettaa organisaation kehittämistoiminnan tavoitteet? (Toikko & 

Rantanen 2009, 44.) 

 

Työn näkökulmaa valitessa keskustelimme Keravan nuorisotoimen johtajan kanssa sitä, 

olisiko toimintasuunnitelma tarkoitettu ensisijaisesti nuorille ja heidän vanhemmilleen 

vai yhteistyökumppaneille ja muille yhteistyötahoille vai Keravan kaupungin päätöksiä 

tekeville toimijoille. Näkökulman valinta vaikutti oleellisesti siihen, millainen toiminta-

suunnitelman sisältö tulisi olemaan. Pohdimme Päkkilän kanssa ennen työn aloittamista, 

että mikäli toimintasuunnitelma olisi ensisijaisesti suunnattu yhteistyökumppaneille ja 

muille yhteistyötahoille, olisi työssä painotettava enemmän strategisia painopistealueita 

kuin nuorisotiloilla tapahtuvaa toimintaa. Mikäli toimintasuunnitelma olisi suunnattu 

Keravan kaupungin päätöksiä tekeville toimijoille, olisi työssä tuotava enemmän esille 

taloudellisia resursseja kuin yleistä tietoa Keravan nuorisotoimesta. Toimintasuunnitel-
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man tekeminen ensisijaisesti nuorten näkökulmasta asetti painopistealueeksi Keravan 

nuorisotoimen tarjoamat palvelut sekä tapahtumat. Pohdinta siitä, kenelle toimintasuun-

nitelma on esisijaisesti suunnattu, nousikin keskusteluissamme nuorisotoimen johtajan 

kanssa suureen rooliin.  

 

Strategialla yksilöidään päämäärä, johon pyritään. Strategialla luodaan reunaehtoja, 

joiden avulla voidaan saavuttaa yhteinen tavoite. Yritys luo vision, johon strategian 

avulla pyritään. Strategia koostuu yksinkertaisista, selkeistä ja konkreettisista tavoitteis-

ta ja asioista. Yhteistä tahtotilaa ilmaistaan ja luodaan strategialla. Strategian avulla pa-

nostetaan voimavaroja keskeisiin painopisteisiin tuloksen saavuttamiseksi. (Juntunen 

2006, 8.) 

 

Päädyimme Keravan nuorisotoimen johtajan kanssa lopulta siihen, että vuoden 2008 

toimintasuunnitelma kirjoitetaan ensisijaisesti keravalaisia nuoria ja heidän vanhempi-

aan ajatellen, kuitenkaan unohtamatta yhteistyökumppaneita ja muita yhteistyötahoja 

sekä korkeinta päättävää elintä Keravalla.  

 

Toimintasuunnitelmassa määritellään ne resurssit, joita tarvitaan tavoitteiden saavutta-

miseksi. Resursseja on kolmenlaisia. Taloudelliset resurssit mahdollistavat työn tavoit-

teiden hyväksi. Toinen tärkeä resurssi on ihmiset. Järjestöissä se tarkoittaa palkatun 

henkilöstön lisäksi vapaaehtoisia. Kolmas tärkeä resurssi on osaaminen. Osaaminen on 

järjestöjen tärkein resurssi. Osaamiseen kuuluu tietotekniset valmiudet. Tietotekniikka 

antaa suuria mahdollisuuksia valtakunnallisessa ja alueellisessa työssä. (Harju 2004, 

52.) 

 

Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelma koostuu Keravan nuoriso-

toimen, nuorisolautakunnan ja nuorisoasiain neuvottelukunnan esittelystä. Esittelyissä 

olen kuvannut tehtävät, työntekijät, jäsenet sekä tärkeät yhteystiedot ja kokouspäivät. 

Nuorisotoimiston kuvauksen yhteydessä olen esitellyt jokaisen työntekijä nimeltä sekä 

määritellyt ammattinimikkeet ja ensisijaiset vastuualueet. 

 

Toimintasuunnitelmassa määritellään ne osatavoitteet, joihin pyritään. Tavoitteet voi-

daan jakaa kolmeen ryhmään; toiminnalliset tavoitteet, taloudelliset tavoitteet ja ulkoi-

set tavoitteet. Toiminnallisten tavoitteiden tulisi olla mahdollisimman konkreettisia ja 
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mielellään mitattavissa olevia. Taloudellisten tavoitteiden osalta pitää päättää se, millai-

nen tuottovaatimus eri toiminnoille asetetaan. Ulkoisilla tavoitteilla tarkoitetaan esimer-

kiksi järjestön asemaa suhteessa muihin järjestöihin, viranomaisiin ja yhteistyökumppa-

neihin. Näiden osalle perinteisesti ei ole tavoitetta asetettu, mutta pyrkimysten uloskir-

jaaminen tehostaa edunvalvontaa, edustaimista ja varainhankintaa. (Harju 2004, 50–51.) 

 

Vuoden 2008 toimintasuunnitelmassa esittelen kaikki Keravan nuorisotoimen tarjoamat 

palvelut sekä meneillään olevat projektit. Palveluiden ja projektien yhteydessä olen ku-

vannut, kenelle ne pääasiassa ovat suunnattuja ja mikä niiden ensisijainen tarkoitus on. 

Työpaja toiminnasta, kohdennetusta nuorisotyöstä, musiikkitoiminnasta ja Katujen Yö -

toiminnasta on toimintasuunnitelmassa vielä tarkemmat kuvaukset. Toimintasuunnitel-

massa esittelen Keravan nuorisotoimen strategiset painopistealueet vuosille 2005–2012. 

Keravan nuorisotoimen strategian esittelyssä esittelen tavoitteet sekä keinot niiden saa-

vuttamiseksi. Strategian kuvauksen yhteydessä olen myös kuvannut nuorisotyön haas-

teet ja mahdollisuudet. 

 

Strategian tulkinnalle erityisen keskeistä on tehtyjen valintojen ja erilaisten mallien 

taustan ymmärtäminen. Strategiadokumentoinnin on oltava tarkka, ettei sen ydinsisältö 

hämärry. (Aaltonen 2006, 59.) 

 

Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelma sisältää tarkat kuvaukset 

kahdesta Keravalla toimivasta nuorisotilasta sekä yhdestä nuorisotalosta. Kuvausten 

yhteydessä olen kertonut toiminnan tavoitteet sekä toteutustavat. Toimintasuunnitelmas-

ta käy ilmi tilojen aukioloajat sekä viikoittain toistuvat teemat. Jokaisen tilakuvauksen 

yhteydessä on koko vuoden kattava tapahtumakalenteri, josta käy nopeasti ja selvästi 

esille, minkälaista tapahtumaa on mihinkin vuoden aikaan tulossa ja esimerkiksi milloin 

tiloilla järjestetään diskoja. 

 

Ihmisten koordinoidun toiminnan tuotoksena syntyvät organisaatiot ja strategiat. Strate-

gian onnistunut toteuttaminen vaatii ihmisjoukon pitkäjänteistä yhteistyötä. (Aaltonen 

2006, 11.) 
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6. TYÖN ARVIOINTI JA POHDINTA 

 

 

6.1 Opinnäytetyön vastaavuus lähtökohtiin ja tavoitteisiin 

 

Asiakkaan tarpeiden ja toiveiden määrittely mahdollisimman varhaisessa vaiheessa aut-

taa uuden palvelun suunnittelijaa varmistamaan palvelun sopivuuden asiakkaan tarpei-

siin. Mikäli asiakkaan tarpeista ja toiveista ei ole tarpeeksi selkeää kuvaa, saattaa suun-

nitelma lähteä elämään omaa elämäänsä ja valmis palvelu ei vastaa asiakkaan toiveita. 

Tavoiteltu hyöty asiakkaalle jää näin luomatta. (Kinnunen 2003, 42.) 

 

Laatu on käsite, jonka arviointikriteerit riippuvat tilanteesta ja asetetuista tavoitteista. 

Tuotteen laatua arvioidaan sen perusteella, miten hyvin tulos vastaa asetettuja tavoittei-

ta. (Ruuska 2005, 210.) 

 

Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelma vastaa asetettuihin lähtökoh-

tiin ja tavoitteisiin. Sain kerättyä tiedot tiiviisti ja informatiivisesti yhdeksi kokonaisuu-

deksi. Toimintasuunnitelmassa pyrin siihen, että sen avulla niin nuoret kuin heidän van-

hempansa sekä yhteistyökumppanit saavat tarvittavat tiedot nopeasti. Keravan nuoriso-

toimen toimintasuunnitelma on sellainen, jonka seuraavalle vuodelle toimivaksi saami-

nen vaatii vain pientä päivitystä tapahtumien ja päivämäärien sekä projektien osalta. 

 

 

6.2 Opinnäytetyön hyödynnettävyys ja merkitys 

 

Palvelujärjestelmän toimivuus ja vaikuttavuus edellyttävät kaikille väestönosille koh-

dennettujen ja asiakkaan tarpeisiin vastaavien palveluiden tuottamista. Palvelujärjestel-

män on kyettävä luomaan nuoren ympärille hyvinvointia edistävä verkosto, joka toimii 

saumattomasti nuoren tukena niin ennalta hyvinvoinnin uhkia poistavana kuin tehok-

kaasti ongelmiin tarttuvana. (Opetusministeriö 2007, 11.) 

 

Timo Toikon ja Teemu Rantasen(2009) mukaan kehittämistoiminnan luotettavuus tar-

koittaa ennen kaikkea käyttökelpoisuutta. Ei riitä, että kehittämistoiminnan yhteydessä 
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syntyvä tieto on todenmukaista, vaan sen tulee olla hyödyllistä. (Toikko & Rantanen 

2009, 121–122.) 

 

Kehittämishankkeeni tavoitteena oli rakentaa ja jäsentää Keravan nuorisotoimen yhtei-

nen toimintasuunnitelma, josta löytyy kaikki oleellinen tieto nuorisotoimen tarjoamista 

palveluista ja tapahtumista. Toimintasuunnitelman tarkoituksena on toimia informatiivi-

sena ja tiiviinä pakettina kaikille nuorisotoimen työntekijöille, yhteistyökumppaneille ja 

muista asiasta kiinnostuneille. 

 

Tietojen ja taitojen opettelemiseen liittyy odotus, että niitä pystytään hyödyntämään 

laajemminkin kuin vain siinä kontekstissa, joissa ne on opittu. Tarkoitus on sanonnan-

kin mukaan oppia elämää eikä koulua varten. (Rauste-von Wright 2003, 124.) 

 

Toimintasuunnitelman tekeminen on antanut minulle korvaamatonta kokemusta ja uutta 

tietoa. Toimintasuunnitelman tekemisen myötä olen kasvanut näkemään asioita moni-

puolisemmin ja analysoimaan tietoa sekä jäsentämään sitä paremmin. Toimintasuunni-

telman tekeminen antaa minulle vahvan pohjan kehittyä sosiaalialalla johtajan tehtäviin 

asti ja työn tekemisen ansiosta uskon, ettei sellaisia tehtäviä tule, joihin en uskaltaisi 

tarttua. Työn tekeminen on antanut minulle valmiudet suoriutua haastavistakin työelä-

män tehtävistä. Toimintasuunnitelma on osoitus siitä, että minulle on riittää tieto ja taito 

työyhteisön toimintasuunnitelman tekemiselle ja kehittämiselle. 

 

 

6.3 Opinnäytetyön eettinen ja kriittinen pohdinta 

 

Lapsi- ja nuorisopolitiikan yhdenvertainen toteutuminen vaatii näkemään lapset ja nuo-

ret moninaisena joukkona. Suomessa riski yhdenvertaisuuden ja syrjimättömyyden to-

teutumattomuudelle nuorten keskuudessa liittyy etenkin maahanmuuttajaryhmiin, ro-

maneihin, alkuperäiskansa saamelaisiin, seksuaalivähemmistöihin ja vammaisiin. (Ope-

tusministeriö 2007, 19.) 

 

Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelman luomisessa olen huomioinut 

Lapsi- ja nuorisopoliittisen kehittämisohjelman suositukset sen mahdollistamissa rajois-

sa. Toimintasuunnitelmassa ei syrjitä mitään ryhmää. Tarkasteltaessa Keravan nuoriso-
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toimen tarjoamia palveluita kokonaisuutena, voidaan kuitenkin todeta, että tällä saralla 

Keravan nuorisotoimella on kehitettävää. Vuonna 2008 on Keravan nuorisotoimella 

varsin suppeasti tarjontaa esimerkiksi maahanmuuttajille. 

 

Keravan nuorisotoiminnan vuoden 2008 toimintasuunnitelmaa tehdessäni varsinaisina 

ongelmina näin sen, että työ ei vastaa sille asetettua tavoitetta tai siitä tulee epäselvä ja 

jäsentelemätön kokonaisuus. Ongelmana koin myös sen, että toimintasuunnitelmaan 

tulee liian paljon tietoa, jolloin työ ei enää ole tiivis ja informatiivinen kokonaisuus.  

 

Kriittinen ajattelu ei suoraan liity päätelmän tekemiseen, vaan se sisältää ennen kaikkea 

sen, että oletus tietoisesti tunnistetaan oletukseksi sekä johtopäätös johtopäätökseksi. 

Kriittinen ajattelu on omien tai muiden olettamusten ja päätelmien pohdiskelua. (Hakka-

rainen 2005, 341.) 

 

Kriittisyys tarkoittaa toimintatapaa, joka perustuu eri näkökulmien arviointiin ja ky-

seenalaistavaan suhtautumistapaan jo olemassa olevaa tietoa kohtaan. Kriittisyys ilme-

nee analyyttisena ja tietoisin kriteerein tehtynä materiaalin seulontana. (Kuokkanen 

2007, 29.) 

 

Kriittinen ajattelu ja materiaalin seulonta, on onnistunut Keravan nuorisotoimen vuoden 

2008 toimintasuunnitelman kohdalla. Toimintasuunnitelmaan on saatu riittävä määrä 

tietoa kaikista toimintapisteistä, se on kaikkien osalta tasapuolista eikä siinä tuoda mi-

tään tietoa liiaksi esille. Toimintasuunnitelma on onnistunut tiivistelmä kaikesta toimin-

nasta, strategioista ja tavoitteista, joita Keravan nuorisotoimi on toiminnalleen asettanut. 

 

Opinnäytetyön eettisten ratkaisujen tavoitteena on ihmisen kunnioittaminen, tasa-

arvoinen vuorovaikutus ja oikeudenmukaisuuden korostaminen. Eettisyys näkyy kriitti-

senä asenteena vallitsevia käytäntöjä ja tarjottua tietoa kohtaan. (Kuokkanen 2007, 27.) 

 

Keravan nuorisotoimen vuoden 2008 toimintasuunnitelmassa olen kunnioittanut kaikkia 

nuorisotoimen toimijoita. Toimintasuunnitelmaa tehdessäni olen antanut jokaiselle 

työntekijälle mahdollisuuden vaikuttaa sen lopputulokseen sekä olen pyrkinyt kuunte-

lemaan jokaisen työntekijän toiveita. Keravan nuorisotoimen tavoitteet työlle on otettu 

huomioon, heidän mielipidettään on kuunneltu ja kunnioitettu sekä valmis toiminta-
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suunnitelma on luovutettu Keravan nuorisotoimen käyttöön sovitun aikataulun mukai-

sesti. 

 

Eettisenä ongelmana toimintasuunnitelmassa koen sen, että en ole haastatellut nuoria ja 

selvittänyt heidän näkemystään siitä, vastaako työ heidän tarpeisiinsa ja onko se nuorten 

näköinen. Toimintasuunnitelman pysyvyyttä ei myöskään ole tässä työssä tutkittu. Ke-

ravan nuorisotoimen toimintasuunnitelman kehittämisessä näenkin tarpeen nuorten mie-

lipiteiden kartoittamisen sekä tutkimuksen siitä, onko toimintasuunnitelma jäänyt pysy-

väksi osaksi Keravan nuorisotoimen toimintaa. 
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